Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 4»

МОУ «ООШ № 4»

ПРИКАЗ

От   20.05.2024 г.                                                                                 № 37-ОД

Об утверждении дорожной карты реализации проекта

«Школа Минпросвещения России» в МОУ «ООШ №4»

На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской области от

05.04.2024 года №01/867 «Об утверждении Комплексной карты научно-методического

сопровождения муниципальных образовательных систем, общеобразовательных

организаций, педагогических работников системы образования Челябинской области по

проекту «Школа Минпросвещения России» в 2024 году», приказа Управления по делам

образования администрации КГО №02-209 ОД от 18.04.2024 года «Об утверждении

дорожной карты сопровождения реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в

образовательной системе Кыштымского городского округа в 2024 году», с целью

обеспечения условий реализации проекта приказываю:

1. Утвердить дорожную карту реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

в МОУ «ООШ №4» в 2024 году (далее – дорожная карта) (приложение).

2. Заместителю директора по УР Киселевой Т.В. (школьному организатору)

обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Т.А. Тысячная

Приложение 1

Дорожная карта по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024 году в МОУ «ООШ №4»

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный Ожидаемый результат

I. Нормативно-правовое обеспечение

1.1. Определение координатора по реализации

проекта «Школа Минпросвещения России» в

МОУ «ООШ №4» в 2024 году

Апрель – май

2024 года

Директор ОО Приказом по ОО определен

координатор по реализации проекта

«Школа Минпросвещения России»

в МОУ «ООШ №4» в 2024 году

1.2. Формирование комплекта распорядительных

документов, обеспечивающих  реализацию

проекта «Школа Минпросвещения России» в

МОУ «ООШ №4»

Апрель – май

2024 года

Директор ОО

Зам.директора по УР

Приказы об утверждении:

- школьного координатора проекта;

- дорожных карт реализации

проекта в ОО

1.3. Внесение изменений в программу развития

образовательной организации, локальные

нормативные правовые акты

Апрель – май

2024 года

Директор ОО

Зам.директора по УР

Синхронизирована нормативно-

правовая база ОО

II. Организационное сопровождение

2.1. Проведение самодиагностики и анализа

результатов самодиагностики ОО в рамках

проекта «Школа Минпросвещения России»

Апрель – май;

Ноябрь –

декабрь 2024г.

Зам.директора по УР Определен уровень готовности ОО

к реализации проекта «Школа

Минпросвещения России»,

выявлены проблемные зоны по

направлениям

2.2. Участие руководителей ОО в методических

совещаниях «Директорский час» с первыми

руководителями ОО по актуальным вопросам

эффективного управления школой

май,

декабрь 2024 г.

Директор ОО Программы, презентационные

материалы

2.3. Участие координатора, управленческих

команд, руководителя ОО в тренд-сессии для

педагогических работников и руководителей

Апрель,

сентябрь,

октябрь 2024г.

Директор ОО

Зам.директора по УР

Программы, презентационные

материалы

образовательных организаций по реализации

проекта «Школа Минпросвещения России»

2.4. Разработка дорожной карты по реализации

проекта «Школа Минпросвещения России» в

ОО

Апрель – май;

2024г.

Зам.директора по УР Утвержденная дорожная карта ОО

2.5. Формирование заявки на КПК педагогических

работников/управленческой команды по

дополнительным профессиональным

программам, учитывающим в содержании

идеологию проекта «Школа Минпросвещения

России»

В течение года Зам.директора по УР Сформированы заявки на КПК,

организовано совершенствование

профессиональных компетенций

2.6.  Участие школьной команды в федеральной

олимпиаде «Управленческие команды «Школы

Минпросвещения России»: управленческое

пятиборье»

Октябрь -

ноябрь

Директор ОО Презентационные материалы в

целевом разделе информационно-

образовательной платформы

«Отличная школа74.ru»

III. Методическое сопровождение

3.1. Участие в семинарах по сопровождению

реализации проекта «Школа Минпросвещения

России» для управленческих команд

общеобразовательных организаций

В течение года Зам.директора по УР Информационные письма /

сообщения о проведении семинаров

3.2. Организация участия в серии консультаций для

ОО по формированию в соответствии с

федеральными методическими

рекомендациями локальных нормативных

актов по направлениям проекта «Школа

Минпросвещения России»

В течение года Зам.директора по УР Разработаны, приведены в

соответствие с федеральными

методическими рекомендациями и

утверждены локальные

нормативные акты в ОО по

направлениям проекта «Школа

Минпросвещения России»

3.3. Знакомство с  успешными практиками

реализации проекта «Школа Минпросвещения

России»

По графику

федерального

оператора

проекта

Директор ОО

Зам.директора по УР

Разработанные методические

рекомендации и материалы по

вопросам реализации проекта

«Школа Минпросвещения России»

IV. Информационное сопровождение

4.1. Ведение раздела «Школа Минпросвещения

России» на официальных сайтах Управления

по делам образования Кыштымского

городского округа и общеобразовательных

организаций

В течение года Зам. директора по

информатизации

Раздел «Школа Минпросвещения

России» на официальных сайтах

Управления по делам образования

Кыштымского городского округа и

общеобразовательных организаций

IIV. Мониторинг сопровождения реализации

5.1. Мониторинг реализации дорожной карты

реализации проекта «Школа Минпросвещения

России» в ОО

Декабрь 2024 г. Зам.директора по УР Проведен мониторинг и анализ

мониторинга реализации дорожной

карты реализации проекта «Школа

Минпросвещения России» в ОО

5.2. Устранение выявленных трудностей,

подготовка проекта дорожной карты на 2025г.

Декабрь 2024 г. Управление по делам

образования

Кыштымского городского

округа

Разработан проект дорожной карты

на 2025г.